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 2از  2 ی همتا /یگانۀ ب

 اند گرفتار شرک در اگر کسی معتقد باشد که این جهان را چند خالق آفریده

 خالقیت شده است.

 

  اند، یا تصور که چند خدا وجود دارد و هر کدام خالق بخشی از جهاناین

ها هر کدام از آن  -1اند به معنای است که:  با همکاری یکدیگر این جهان آفریده

هر  -2توانند کل جهان را خلق کنند محدود و ناقص هستند و به تنهایی نمی

رد وگرنه عین همدیگر یک از خدایان کمالاتی دارند که دیگری آن کمالات را ندا

 شوند و دیگر چند خدا نیستند.می

 

 که علاوه بر خداوند و در کنار او، دیگران هم مالک بخشی از اعتقاد به این

 جهان هستند، شرک در مالکیت گویند.

  اگر کسی معتقد به شرک در خالقیت باشد، معتقد به شرک در مالکیت نیز

 خواهد بود.

 

 که علاوه بر خداوند و در کنار او، دیگرانی نیز د به اینشرک در ولایت: اعتقا

هستند که سرپرستی جهان را برعهده دارند و خودشان حق تصرف در جهان را 

 باشند.دارا می
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  شرک در ربوبیت: اعتقاد به اینکه علاوه بر خداوند و در کنار او، دیگرانی

 هستند که تدبیر امور موجودات را برعهده دارند.

 

 گر کسی در کنار ربوبیت الهی، برای خود یا سایر مخلوقات حساب جداگانه ا

تواند مستقل از خداوند، امور را تدبیر کند باز کند و گمان کند که کسی می

 گرفتار شرک شده است.

 

  اشاره به یگانگی خدا دارد )اصل توحید( (قُل هُوَ اللّهُ اَحَد)آیۀ شریفۀ 

 

 (مَد شخصی که نیازمندان برای رفع  -1صفت صمد دو معنا دارد:  (اللّهُ الصَّ

به معنای چیزی است که تو خالی نیست بلکه  -2رود نیاز خود به سوی او می

 نیاز است.پرست، یعنی خداوند هر جهت کامل و بی

 

  (لم یَلِد وَ لَم یولَد)د نه زاده و نه زاییده شده است و خداوند علتی : خداون

 ندارد و از چیزی بوجود نیامده است یعنی پدیده نیست.
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 (وَ لَم یَکُن لَهُ کُفُواً اَحَد))خداوند همتایی ندارد. )اصل توحید : 

 

 (قل من ربّ السّماوات و الارض قل اللّه)توانیم به عنوان ربّ : کسی را می

 خالق جهان باشد. خود انتخاب کنیم که

 

  ( ًقل افاتّخذتم من دونه اولیاء لا یملکون لانفسهم و لاضرّا) کسی که اختیار :

 تواند سرپرست و ولیّ دیگران باشد.سود و زیان خودش را ندارد نمی

 

  (... ام جعلوا اللّه شرکاء خلقوا کخلقه فتشابه الخلق) اگر غیر از خدا، کسی :

یا چیزی، توانایی خلق کردن را داشت یا اختیار نفع و ضرر خود را داشت، جا 

 داشت که مردم در اعتقاد به توحید در شک بیفتد.

 

  سورۀ رعد: ربّ )ربوبیت(، اولیاء )شرک در  16مراتب توحید و شرک در آیۀ 

ولایت( لا یملکون )نفی شرک در مالکیت( شرکاء خلقوا )شرک در خالقیت( 

 خالق کّل شئ )توحید در خالقیت( الواحد )اصل توحید(
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 های جهان حاکم کرده مانند آتش که خداوند رابطه علیّت را میان پدیده

شود و در امور معنوی که دعا سبب آمرزش و یا صدقه که موجب گرما می

گردد، همه این روابط توسط خود خداوند طراحی شده و لا میموجب دفع ب

گیرد. بنابراین، کسی که برای آموختن نزد معلم به اذن و ارادۀ او صورت می

کند نه تنها معلم و پزشک را شریک رود یا برای درمان به پزشک مراجعه میمی

از پزشک   خداوند قرار نداده، بلکه به قانون الهی عمل کرده است. و درخواست

برای درمان بیمار با توحید منافاتی ندارد، درخواست از اولیای الهی برای اجابت 

 ها با توحید منافاتی ندارد.خواسته

 

  عقیده به توانایی پیامبر اکرم )ص( و اولیای دین )ع( در برآوردن حاجات

انسان )مانند شفا دادن( وقتی موجب شرک است که این توانایی را از خود 

ها و مستقل از خدا بدانیم، امّا اگر این توانایی صرفاً از خدا و انجام آن را آن

 با درخواست اولیا از خداوند و به اذن خدا بدانیم عین توحید است.

 

   توانایی شفا دادن پیامبر )ص( و اولیای دین به زمان حیات آنان اختصاص

ح مطهر ایشان زنده است،  ندارد و پس از رحلت ایشان نیز استمرار دارد، زیرا رو

 و درخواست از جسم نیست بلکه حقیقت روحانی و معنوی ایشان است.

 دانند زیرا تفکر غلطی درباره توحید و ها این درخواست را شرک میتکفیری

خوانند اندیشد، مشرک و کافر میها نمیشرک دارند و هر مسلمانی که مانند آن
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ترین ضرر را به اسلام وارد و ایشان بزرگشمارند و گاه کشتن او را واجب می

 اند و سبب تنفر برخی از مردم جهان از دین اسلام شده است.کرده
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